Проект внесён
									Главой администрации
									города

					РЕШЕНИЕ

от__________________							      №__________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категории граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от __________№____, Ульяновская Городская Дума решила:
1. Внести в Программу дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категории граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» (с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 30.01.2013 № 1, от 27.02.2013 № 14, от 27.03.2013 № 23, от 29.05.2013 № 68, от 24.07.2013 № 105,               от 25.09.2013 № 113, от 25.09.2013 № 127, от 30.10.2013 № 136, от 27.11.2013 № 160, от 27.11.2013 № 161, от 26.02.2014 № 18, от 26.03.2014 № 41,              от 23.07.2014  № 109, от 26.11.2014 № 152, от 29.04.2015 № 37, от 15.07.2015 № 74, от 17.12.2015 № 158, от 27.01.2016 № 3, от 27.01.2016 № 4,                   от 03.02.2016 № 17, от 25.02.2016 № 27, от 30.03.2016 № 31, от 27.04.2016              № 48, от 29.06.2016 № 69, от 14.12.2016 № 138, от 21.12.2016 № 140,                        от 28.12.2016 № 146, от 28.12.2016 № 147, от 29.03.2017 № 35, от 30.08.2017 № 94, 20.12.2017 № 143, 31.01.2018 № 1), следующие изменения:
1) в графе 2 строки 2.2 слова «муниципальной общеобразовательной организации муниципального образования «город Ульяновск», завершающего освоение образовательной программы среднего общего образования» заменить словами «общеобразовательной организации, находящейся на территории муниципального образования «город Ульяновск», завершающего освоение образовательной программы среднего общего образования (в том числе достигшего 18 лет),»;
2) в графе 2 строки 2.3 слова «обучающегося (зачисленного) в муниципальной (ную) общеобразовательной (ную) организации (цию) муниципального образования «город Ульяновск»» заменить словами «обучающегося (зачисленного) в общеобразовательной (ную) организации (цию), находящейся (щуюся) на территории муниципального образования «город Ульяновск»,».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города Ульяновска 							 С.С.Панчин

Ïðîåêò âíåñ¸í

Ãëàâîé àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà

ÐÅØÅÍÈÅ

îò__________________

¹____

_____

_

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â ðåøåíèå Óëüÿíîâñêîé Ãîðîäñêîé Äóìû îò

21.12.2

0

12 ¹ 223 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðîãðàììû äîïîëíèòåëüíûõ ìåð

ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè îòäåëüíûõ êàòåãîðèè ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «ãîðîä Óëüÿíîâñê» «Çàáîòà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðà

âëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

Ôåäåðàëüíû

ì

çàêîí

îì

îò 29.12.2012 ¹ 273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «ãîðîä

Óëüÿíîâñê», ðàññìîòðåâ îáðàùåíèå Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Óëüÿíîâñêà îò __________¹____, Óëüÿíîâ

ñêàÿ Ãîðîäñêàÿ Äóìà

ðåøèëà:

1. Âíåñòè â

Ïðîãðàìì

ó

äîïîëíèòåëüíûõ ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè

îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè «ãîðîä

Óëüÿíîâñê» «Çàáîòà», óòâåðæä¸íí

óþ

ðåøåíèå

ì

Óëüÿíîâñêîé Ãîðîäñêîé

Äóìû îò 21.12.2012

¹

223

«Îá óòâåðæäåíèè Ïðîãðàììû äîïîëíèòåëüíûõ

ìåð ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè îòäåëüíûõ êàòåãîðèè ãðàæäàí â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «ãîðîä Óëüÿíîâñê» «Çàáîòà»

(ñ èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè

ðåøåíèÿìè Óëüÿíîâñêîé Ãîðîäñêîé Äóìû

îò 30.01.2013

¹

1

,

îò 27.02.2013

¹

14

,

îò 27.03.2013

¹

23

,

îò 29.05.2013

¹

68

,

îò 24.07.2013

¹

105

,

îò 25.09.2013

¹

113

,

îò 25.09.2013

¹

127

,

îò 3

0.10.2013

¹

136

,

îò

27.11.2013

¹

160

,

îò 27.11.2013

¹

161

,

îò 26.02.2014

¹

18

,

îò 26.03.2014

¹

41

,

îò 23.07.2014

¹ 109

, îò

26.11.2014 ¹ 152

, îò 29.04.2015 ¹ 37, îò 15.07.2015

¹ 74

,

îò 17.12.2015 ¹ 158

,

îò 27.01.2016 ¹ 3, îò 27.01.2016 ¹ 4,

îò 03.02.2016

¹ 17, îò 25.02.2016 ¹ 27, îò 30.03.2016 ¹ 31, îò 27.04.2016

¹ 48, îò 29.06.2016 ¹ 69, îò 14.12.2016 ¹ 138, îò 21.12.2016 ¹ 140,

îò 28.12.2016 ¹ 146, îò 28.12.2016 ¹ 147, îò 29.03.2017 ¹ 35, îò 30.08.2017

¹ 94

, 20.12.2017 ¹ 143, 31.01.2018 ¹ 1

)

,

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1

)

â

ãðàô

å

2 ñòðîêè 2.2

ñë

îâà «

ìóíèöèïàëüíîé îá

ùåîáðàçîâàòåëüíîé

îðãàíèçàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «ãîðîä Óëüÿíîâñê»,

çàâåðøàþùåãî îñâîåíèå îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììû ñðåäíåãî îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ

» çàìåíèòü ñëîâàìè «îá

ùåîáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèè

,

íàõîäÿùåéñÿ íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «ãîðîä

Óëüÿíîâñê»

, çàâåðøàþùåãî îñâîåíèå îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììû ñðåäíåãî

îáùåãî îáðàçîâàíèÿ

(â òîì ÷èñëå äîñòèãø

å

ãî

18 ëåò),

»

;